
 
Ministero dell’ Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BRESSO - VIA DON STURZO 

VIA DON LUIGI STURZO, 46 - 20091 BRESSO MI 
Codice mecc. I.C. MIIC8GE00R - Codice fiscale 97666760158 

TEL.02 61455284 FAX 02 61455366 

e-mail uffici:MIIC8GE00R@istruzione.it 
  
 

AI/ALLE DOCENTI 

ALLE FAMIGLIE 

ALL’ALBO ONLINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

P.C. ALLA DSGA 
 
 
Oggetto: Determina di avvio del Progetto “Piano Scuola Estate 2021” – nota prot. n. 643 del 27 aprile 2021 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto                  il DPR 275/99 

Visto                  il Piano Triennale dell’Offerta formativa  

Vista                  la nota prot. n. 643 del 27 aprile 2021 

Vista                  l’art. 31, comma 6, del D.L. 41/2021 

Vista                  la nota M_PI.AOODGRUF.REGISTRO UFFICIALE(U).0011653.14-05-2021 

   

  Valutati             gli esiti della procedura di raccolta delle disponibilità dei Docenti e delle proposte progettuali 

Vista                  la delibera del Collegio Docenti del 18 maggio 2021 

Visti                   i progetti approvati: 
                          PROGETTO CONVERSAZIONE MADRELINGUA INGLESE  
                          PROGETTO STRUMENTO MUSICALE  
                          PROGETTO MUSICA E CANTO 
                          PROGETTO ORTO DIDATTICO E GIARDINO DELLE FARFALLE 

Vista                  la delibera del Consiglio di Istituto del 27 maggio 2021 
   

  Visto                  il Decreto Interministeriale n° 129/2018 

 

  Visto                  il Dlgs 50/2016 

 

  Vista                  la nota M.I. prot. n. 11658 del 14 maggio 2021 con cui è stata  assegnata la risorsa finanziaria ex art. 31, comma 

6 D.L. 22 marzo 2021, n.41 di € 17.062,48 

 
 Considerato      che le famiglie hanno manifestato interesse alla partecipazione alle attività progettuali deliberate  
                             dal Collegio Docenti, raccolte con apposito questionario 
 
   

DETERMINA  
 
 
 

MIIC8GE00R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001756 - 28/05/2021 - B/31 - I



1. di dare avvio al Progetto in  premessa  per le seguenti finalità 
 

rinforzare e potenziare le competenze disciplinari e relazionali di studentesse e studenti per recuperare la socialità 
almeno in parte perduta ed accompagnarli al nuovo anno scolastico. 

 

TIPOLOGIA INTERVENTI DESTINATARI 
(classi a.s. 2020-21) 

N. ALUNNI 
INTERESSATi 

TEMPI Attivazione 
modulo 

MUSICA D’INSIEME 
 

Alunni prime e seconde 
scuola secondaria di primo 

grado 
 

 
21 preadesioni 

14 giugno-2 luglio 
2021 
1-8 settembre  2021 

SI 

MUSICA E CANTO Alunni prime e seconde 
scuola secondaria di primo 

grado 
 

 
15 preadesioni 

10 giugno-29 giugno SI 

CONVERSAZIONE INGLESE  
 

Alunni prime e seconde 
scuola secondaria di primo 

grado 
 

Max 6 preadesioni 
settimanali 

14 giugno-2 luglio 
2021 

NO per mancato 
raggiungimento 
del numero 
minimo di 
partecipanti 

CONVERSAZIONE INGLESE  
 

Alunni scuola primaria 22 preadesioni 
prima settimana 
18 preadesioni 

Seconda settimana 
16 preadesioni 

Terza settimana 

14 giugno-2 luglio 
2021 

SI 
2 gruppi di livello 
per ogni 
settimana 
interessata 

ORTO DIDATTICO E 
GIARDINO DELLE FARFALLE 

Alunni prime e seconde 
scuola secondaria di primo 

grado 
 

17 preadesioni Dal 14 giugno al 02 
luglio una volta a 
settimana 

SI 

 
 

2. di utilizzare le risorse assegnate, secondo il seguente schema  
 
 

Modalita’ di impiego delle Risorse assegnate 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Attività da retribuire 

Docenza 
ESPERTI ESTERNI 

Attività 
Amministrativa 

Servizi Generali Beni strumentali e 
materiali 

Tutoraggio/coordinamento 
DOCENTI INTERNI 

90 35 ORE /// € 1.844,08 225 ORE  
 
 
 

3. di  dare avvio alle seguenti procedure  ad evidenza pubblica per l’assegnazione/stipula dei seguenti 
incarichi/contratti 

 

Modulo/Attività Tipologia di incarico/contratto Procedura di individuazione Costo stimato 

CONVERSAZIONE 
INGLESE  

 

Contratto con esperti 
esterni+tutor/coordinatore 

interno 

Avviso interno/affidamento 
diretto ex art. 36 del Dlgs. 

50/2016 

€ 4.680,00 
+ 

€     611,04 

Fonte 
finanziamento 

Titolo del 
progetto 

Importo totale 
finanziato Lordo 
Stato 

MIUR-DL 41/2021 
ART.31 COMMA 6 

Piano Scuola 
Estate 2021 

Euro 17.062,48 



MUSICA D’INSIEME 
 

Incarico docenti interni Collegio Docenti € 6.973,32 

MUSICA E CANTO 
 

Incarico docenti interni Collegio Docenti € 1.591,57 

ORTO DIDATTICO Incarico docenti interni Collegio Docenti €     529,77 

PERSONALE 
AMMINISTRATIVO E 

SERVIZI GENERALI 

Incarico DSGA 
 

Individuazione diretta da parte 
del DS 

€    832,70 

BENI STRUMENTALI E 
MATERIALI 

Acquisto diretto MEPA € 1.844,08 

Tot.    € 17.062,48 

 
 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Dott. Davide Bassani 
 
 
 

Firmato digitalmente da DAVIDE BASSANI


		2021-06-21T16:39:34+0200
	DAVIDE BASSANI




